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 LAUSUNTO TAMPEREEN KAUKAJÄRVEN (KESKISENKATU 20) ASEMAKAAVA-

MUUTOKSEN (NRO 8671) EHDOTUKSESTA (TRE:8168/10.02.01/2016) 

 
   Tampereen kaupunki pyytää 17.2.2020 lähetetyssä sähköpostissa Pirkanmaan 

liitolta lausuntoa otsikon asemakaavamuutoksen ehdotuksesta. Lausunto on pyy-
detty toimittamaan 16.3.2020 mennessä kaupungin kirjaamoon, mutta liiton lau-
sunto on sovittu lähetettäväksi 19.3.2020 mennessä. 

 
   Kaavan kuvaus ja tavoitteet 
   Suunnittelualue sijaitsee Tampereen Kaukajärvellä, Keskisenkadun eteläpuolella 

korttelissa 6116. Kaavamuutosalueen Isolammenpuistoon rajoittuvalla tontilla si-
jaitsee v.1973 valmistunut seurakuntatalo ja Keskisenkadun varrella sijaitsevalle 
tontille on 2000-luvulla rakennettu 8-kerroksinen asuinkerrostalo. Alueen lähiym-
päristö on 1960-70 –luvuilla sekä 2000-luvulla rakennettua kerros- ja rivitaloaluet-
ta. Suunnittelualue on Tampereen kaupungin omistuksessa ja rakennus Tampe-
reen ev.lut. seurakuntien omistuksessa.  

 
   Kaavan tavoitteena on rakennusoikeuden lisääminen, seurakuntarakennuksen 

purkaminen ja kahden kerrostalon rakentaminen tontille 10. Samalla on tarkoitus 
muuttaa kaavamerkintä tontilla 9 vastaamaan poikkeamisluvalla rakennetun 
asuinkerrostalon käyttötarkoitusta. 

 
   Kaavatilanne 
   Pirkanmaan maakuntavaltuusto hyväksyi Pirkanmaan maakuntakaavan 2040 ko-

kouksessaan 27.3.2017. Maakuntakaava tuli voimaan kuulutuksella 8.6.2017. 
Korkein hallinto-oikeus on käsitellyt hyväksymispäätöstä sekä sitä koskenutta 
Hämeenlinnan hallinto-oikeuden ratkaisua koskeneet valitukset ja 24.4.2019 an-
tamallaan päätöksellä pitänyt Pirkanmaan maakuntakaavan 2040 voimassa sel-
laisena, kuin siitä maakuntavaltuustossa päätettiin. 

 
   Maakuntakaavassa suunnittelualue on taajamatoimintojen aluetta, ja se sijaitsee 

tärkeällä vedenhankintaan soveltuvalla pohjavesialueella Suunnittelualueen itä-
puolella sijaitsee maakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö. 

 
   Asemakaavaehdotus 
   Asemakaavamuutoksessa tontit 9 ja 10 on osoitettu asuinkerrostalojen kortteli-

alueeksi (AK). Asemakaava mahdollistaa kahden 6-8 -kerroksisen asuinkerrosta-
lon rakentamisen seurakuntarakennuksen tilalle. Tonttien rakennusoikeus kasvaa 
yhteensä 5350 k-m2 ja suunnittelualueen tehokkuudeksi muodostuu e= 1,34. 
Kaavassa on annettu määräyksiä mm. hulevesien käsittelystä, rakennusten julki-
sivuista sekä sijainnista pohjavesialueella. 

 
   Kaavaluonnoksesta annetun palautteen huomioon ottaminen 
   Antamassaan lausunnossa (2.10.2019) Pirkanmaan liitto totesi, että asemakaava-

luonnoksen vaikutusten arvioinnissa ei ole riittävällä tavalla otettu huomioon kaa-
vamuutosalueen suunnittelualueen itäpuolella sijaitsevaa maakunnallisesti merkit-
tävää rakennettua kulttuuriympäristöä. Myös seurakuntatalon kulttuuriympäristö-
arvojen merkitys tulisi kaavatyössä huolellisesti arvioida. 
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   Kaavaehdotuksen selostuksessa (s.11) todetaan, että kaavaluonnoksesta saadun 

palautteen perusteella asemakaavan selostukseen täydennettiin vaikutusten arvi-
ointia sekä tavoitteiden, suunnittelualueen, selvitysten ja asemakaavaprosessin 
kuvausta. Myös osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa tarkistettiin.  

 
   Vaikutusten arviointi 
   Kaavaselostuksessa kuvattuun vaikutusten arviointiin (s.4) on kirjattu, että ase-

makaavamuutoksen myötä seurakunnan nykyiset tilat poistuvat käytöstä. Seura-
kunta varaa toiminnan jatkamiselle uudet tilat Kaukajärven keskustasta. Selostuk-
sen mukaan (s.11) kirkon jäsenmäärän pieneneminen vähentää seurakunnan tila-
tarvetta ja vaikuttaa seurakunnan mahdollisuuksiin ylläpitää nykyisiä tiloja, joten 
seurakunta on päättänyt luopua rakennuksesta. Nykyinen seurakuntatalo ei täytä 
nykyisiä esteettömyysvaatimuksia. Seurakuntayhtymä aikoo jatkossakin toimia 
Kaukajärvellä hankkimalla tilat paremmin saavutettavasta paikasta. Kaukajärven 
seurakuntatalon rakennushistoriaselvityksessä (2015) todetaan, että ”seurakunta-
rakennus edustaa alueen alkuperäistä rakennuskantaa 1970-luvulta, ja on siksi 
merkittävä muistuma alueen rakentumisesta. Varsinaisesti se ei kuitenkaan ole 
rakennuksena erityisen uniikki tai arkkitehtuuriltaan ainutlaatuinen. Tulevassa 
kaavoitustyössä tulisi kuitenkin punnita rakennuksen merkitys 1970-luvun raken-
tamisajan julkisena rakennuksena asuinalueen ja puiston kainalossa.”  Kaavaeh-
dotuksen vaikutusten arvioinnissa puolestaan todetaan, että seurakuntatalon pur-
kaminen vähentää alueen alkuperäistä 1970-luvun rakennuskantaa. Rakennuk-
sella itsellään ei kuitenkaan ole arvioitu olevan erityisen merkittäviä arvoja, joten 
sen purkamista voidaan pitää mahdollisena. 

 
   Lisäksi asemakaavan vaikutusten arvioinnissa todetaan, että kyseessä on raken-

nettuun ympäristöön liittyvä, suppeaa aluetta koskeva asemakaavan muutos, jolla 
ei ole lähiympäristöä laajempia ympäristövaikutuksia. Uudet rakennukset vastaa-
vat kerrosluvuiltaan ja sijoittelultaan lähiympäristön kerrostalokortteleiden raken-
tamistapaa. Itäpuolella sijaitsevat, Kaukajärven arvoalueeseen kuuluvat Puustel-
linkadun 1960-luvun kerrostalot säilyvät alueen dominanttina. Seurakuntatalon 
tontille sijoittuva maisemallisesti merkittävä mänty merkitään asemakaavassa säi-
lytettäväksi ja istutettu Koulupolun varsi säilyy jatkossakin pääosin rakentamatto-
mana. Asemakaavamuutoksella ei katsota olevan merkittäviä vaikutuksia luon-
nonympäristöön. 

 
 Liitteet:  -  Ote Pirkanmaan maakuntakaavasta 2040   

- Ote maakuntakaavamerkinnöistä ja -määräyksistä  
 
 Päätös:  Pirkanmaan liitto on tutustunut Tampereen Kaukajärven seurakuntatalon tontin 

(Keskisenkatu 20) asemakaavamuutoksen ehdotukseen. Pirkanmaan liitto toteaa, 
että asemakaavaehdotuksen selostustekstiä on täydennetty kaavasuunnitelman 
vaikutusten arviointiin liittyvien puutteiden osalta. Kaukajärven seurakuntatalon 
rakennushistoriaselvityksessä kannustettiin kaavatyön vaikutusten arvioinnissa 
punnitsemaan seurakuntarakennuksen merkitystä 1970-luvun rakentamisajan jul-
kisena rakennuksena, mutta Pirkanmaan liiton näkemyksen mukaan tämän arvi-
ointityön osuus kaavaselostuksessa jää varsin niukaksi.  

 
   Seurakuntatalolla on todettu olevan kulttuurihistoriallisia arvoja osana Kaukajär-

ven lähiön rakennuskantaa sekä aikakautensa seurakuntatalorakentamista. Näitä 
ei kuitenkaan ole todettu niin merkityksellisiksi, että rakennuksen purkamiseen pe-
rustuva asemakaavaratkaisu olisi täysin mahdoton. 

 
  ESA HALME   HANNA DJUPSJÖBACKA 
  Esa Halme   Hanna Djupsjöbacka 
  Maakuntajohtaja  Maakunta-arkkitehti 
 
Otteen oikeaksi todistaa 
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Liite 1. Ote Pirkanmaan maakuntakaavasta 2040 (MKV 27.3.2017)  1:100 000
Asemakaavaehdotus nro 8671 Kaukajärvi, Tampere

Alue on merkitty tummansinisellä viivalla / ympyrällä

ARVOKKAAT RAKENNETUT KULTTUURIYMPÄRISTÖT



Liite 2. Maakuntakaavamerkinnät ja –määräykset /  
Tampereen Kaukajärven (Keskisenkatu 20) asemakaavamuutos (nro 8671), ehdotus 
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